



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023.

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa:

PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 40.369.479/0001-52.

MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	COTA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3, SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UND.	exclusiva	MAVINT	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
2	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3, SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UND.	exclusiva	MAVINT	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
3	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I5, SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UND.	exclusiva	MAVINT	11	R\$ 3.500,00	R\$ 38.500,00
4	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I5, SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UND.	exclusiva	MAVINT	3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
5	NOTEBOOK PROC. CORE I3, TELA DE 15.6", SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UND.	exclusiva	SAMSUNG	7	R\$ 2.150,00	R\$ 15.050,00
6	NOTEBOOK PROC. CORE I3, TELA DE 15.6", SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UND.	exclusiva	SAMSUNG	2	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
7	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15.6", SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UND.	exclusiva	SAMSUNG	7	R\$ 2.725,00	R\$ 19.075,00
8	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15.6", SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UND.	exclusiva	SAMSUNG	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
9	MONITOR LED 19 POLEGADAS ENTRADA VGA/HDMI	UND.	exclusiva	BRAZIL PC	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
10	KIT MULTI TECLADO E MOUSE COM CONEXÃO USB/PS2-ABNT2	UND.	exclusiva	MAVINT	27	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00
11	MEMORIAS DDR3.4GB 1333 MHZ PC3-10600	UND.	exclusiva	MAVINT	17	R\$ 170,00	R\$ 2.890,00
12	MOUSE PAD: ERGONÔMICO COM APOIO DE PULSO COR PRETO	UND.	exclusiva	XTRIKE	22	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



1060

13	CABO DE REDE UTP CAT 5E COMPATIVEL COM OS PADROES DE REDE 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-TX TUPORTA TRAFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 CONSTRUÇÃO:U/UTP-4PARTES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SOLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, COR PADRÃO: AZUL CLARO, CAPA EXTERNA: PVC NA OPÇÃO CMX MARCAÇÃO SEQUENCIAL METRICA DECRECENTE QUE FACILITA NO CALCULOS DOS LANCES PARA INSTALAÇÃO DIAMETRO NOMINAL: 4,8MM	UND	exclusiva	MEGATROM	750	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00
14	CONECTOR RJ45 CABO REDE LAN PLUG ETHERNET CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO (UL 94 V-0), VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE ÍOSFOROS COM DE 2,54UMDE NÍQUEL E 1.27UM DE OURO. - ATENDE FCC 68.5 (EMI - INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA). CONTATOS ADEQUADOS PARA CONECTORIZAÇÃO DE CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXIVEIS	UND	exclusiva	XBOOM	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
15	FONTE ATX 450W. 20+4 PINOS BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA	UND	exclusiva	MAVINT	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
16	HD EXTERNO PORTÁTIL DE 01 TB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS USB 3.0	UND	exclusiva	SEAGATE	10	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
17	HD INTERNO PORTÁTIL DE 500, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS USB 3.0	UND	exclusiva	SEAGATE	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
18	SSD 480GB, SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S	UND	exclusiva	SEAGATE	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
19	PEN DRIVE 16 GB	UND	exclusiva	MULTILASER	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
20	PEN DRIVE 32 GB	UND	exclusiva	MULTILASER	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
21	ESTABILIZADOR 500VA TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 127V/220V	UND	exclusiva	TS SHARA	25	R\$ 425,00	R\$ 10.625,00
22	ESTABILIZADOR 1000VA TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 127V/220V	UND	exclusiva	TS SHARA	25	R\$ 780,00	R\$ 19.500,00
23	AUTOTRANSFORMADOR DE ENERGIA 1500VA	UND	exclusiva	TS SHARA	22	R\$ 290,00	R\$ 6.380,00
24	AUTOTRANSFORMADOR DE ENERGIA 2010VA	UND	exclusiva	TS SHARA	22	R\$ 438,00	R\$ 9.636,00
25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANK DE TINTA.	UND	exclusiva	EPSON	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
26	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 20 PÁGINAS POR MINUTO, IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO COLORIDA CAPACIDADE DE BANDEJA PARA 150 PÁGINAS	UND	exclusiva	BROTHER	4	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
27	DATASHOW 3200 LUMENS HD ENTRADA VGA/HDMI	UND	exclusiva	GOLDENTEC	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

1063

28	SCANNER: SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO); ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM REALIMENTAÇÃO CONTÍNUA; CAPACIDADE DO ADF: 50 FOLHAS (CARTA/A4); FORMATOS AUTOMÁTICOS DE SAÍDA: PDF, PDF PESQUISÁVEL E JPEG; FORMATOS DE SAÍDA DOC, XLS E PPT; INTERFACE: USB 2.0; CICLO DIÁRIO: 3000 PÁGINAS; SOFTWARE: WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA® (32/64-BIT), WINDOWS XP PROFESSIONAL X64, WINDOWS XP PROFESSIONAL, WINDOWS XP HOME EDITION MAC OS® X 10.8.X, 10.7.X, 10.6.X, 10.5.8 E COMPATIBILIDADE LINUX*;	UND	exclusiva	BROTHER	4	R\$ 3.150,00	R\$ 12.600,00
29	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 64 GB	UND	principal	MULTILASER	48	R\$ 1.200,00	R\$ 57.600,00
30	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 64 GB	UND	exclusiva	MULTILASER	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
31	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 64 GB	UND	exclusiva	MULTILASER	16	R\$ 1.150,00	R\$ 18.400,00
32	ADPTADOR WIRELESS, INTERFACE USB 2.0, PADRÃO IEEE 802.11b/g/n 2.4 GHz, IEEE 802.11A/AC 5 GHz	UND	exclusiva	DLINK	22	R\$ 120,00	R\$ 2.640,00
33	NO-BREAK 600VA - ENTRADA BIVOLT - SAÍDA 110V - 6 TOMADAS - COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS	UND	exclusiva	TS SHARA	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
34	NO-BREAK 1200VA - ENTRADA BIVOLT - SAÍDA 110V - 6 TOMADAS - COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS	UND	exclusiva	TS SHARA	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
35	REFIL COMP. EPSON T664/T673 P C M Y	UND	exclusiva	QUALITY	112	R\$ 150,00	R\$ 16.800,00
36	REFIL COMP. EPSON T664/T673 P C M Y	UND	exclusiva	QUALITY	37	R\$ 150,00	R\$ 5.550,00
37	REFIL COMP. EPSON T504/T544	UND	exclusiva	QUALITY	112	R\$ 160,00	R\$ 17.920,00
38	REFIL COMP. EPSON T504/T544	UND	exclusiva	QUALITY	37	R\$ 160,00	R\$ 5.920,00
39	TONER TN450N/TN420N/TN410	UND	principal	QUALITY	228	R\$ 337,00	R\$ 76.836,00
40	TONER TN450N/TN420N/TN410	UND	exclusiva	QUALITY	76	R\$ 337,00	R\$ 25.612,00
41	TONER TN450N/TN420N/TN410	UND	exclusiva	QUALITY	96	R\$ 337,00	R\$ 32.352,00
42	TONER TN750N / TN3382 / TN3332 / TN3392	UND	principal	QUALITY	240	R\$ 300,00	R\$ 72.000,00
43	TONER TN750N / TN3382 / TN3332 / TN3392	UND	exclusiva	QUALITY	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
44	TONER TN750N / TN3382 / TN3332 / TN3392	UND	exclusiva	QUALITY	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
45	TONNER TN3472	UND	principal	QUALITY	240	R\$ 290,00	R\$ 69.600,00
46	TONNER TN3472	UND	exclusiva	QUALITY	80	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00
47	TONNER TN3472	UND	exclusiva	QUALITY	80	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00
48	TONER COMP. HP 83A (283A)	UND	exclusiva	QUALITY	262	R\$ 120,00	R\$ 31.440,00
49	TONER COMP. HP 83A (283A)	UND	exclusiva	QUALITY	87	R\$ 120,00	R\$ 10.440,00
50	TONER COMP. HP 85A/35A/36A (285A, 435A, 436A)	UND	principal	QUALITY	197	R\$ 290,00	R\$ 57.130,00
51	TONER COMP. HP 85A/35A/36A (285A, 435A, 436A)	UND	exclusiva	QUALITY	65	R\$ 290,00	R\$ 18.850,00
52	TONER COMP. HP 85A/35A/36A (285A, 435A, 436A)	UND	exclusiva	QUALITY	87	R\$ 290,00	R\$ 25.230,00
53	TONER COMP. HP 226X	UND	exclusiva	QUALITY	262	R\$ 119,00	R\$ 31.178,00
54	TONER COMP. HP 226X	UND	exclusiva	QUALITY	87	R\$ 119,00	R\$ 10.353,00
55	TONER COMP. HP105A	UND	exclusiva	QUALITY	262	R\$ 190,00	R\$ 49.780,00
56	TONER COMP. HP105A	UND	exclusiva	QUALITY	87	R\$ 190,00	R\$ 16.530,00
Valor Total:							R\$ 1.051.542,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



Valor Total R\$ 1.051.542,00 (um milhão cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

[Handwritten signature]
Nilton Mendes da Silva
Pregoeiro

Icatu – MA, 15 de janeiro de 2024.

2	Prótese Total Maxilar	SERVIÇO	175	R\$ 148,00	R\$ 25.900,00
3	Instalação de prótese dentária	SERVIÇO	338	R\$ 73,00	R\$ 24.674,00
4	Adaptação de prótese dentária	SERVIÇO	344	R\$ 73,00	R\$ 25.112,00
5	Modulagem dentogengival para construção de prótese dentária	SERVIÇO	344	R\$ 73,00	R\$ 25.112,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$					R\$ 126.698,00

Valor Total R\$ 126.698,00 (cento e vinte e seis mil seiscentos e noventa e oito reais). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 15 de janeiro de 2024. Nilton Mendes da Silva Gregoero

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelo Secretário abaixo elencado, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023, objetivando a formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses odontológicas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Icatu/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à **D. R. BORGNETH**, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 19.253.019/0001-78 no valor global de R\$ 126.698,00 (cento e vinte e seis mil seiscentos e noventa e oito reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VL.R. UNT	VL.R. TOTAL
1	Prótese Total Mandibular	SERVIÇO	175	R\$ 148,00	R\$ 25.900,00
2	Prótese Total Maxilar	SERVIÇO	175	R\$ 148,00	R\$ 25.900,00
3	Instalação de prótese dentária	SERVIÇO	338	R\$ 73,00	R\$ 24.674,00
4	Adaptação de prótese dentária	SERVIÇO	344	R\$ 73,00	R\$ 25.112,00
5	Modulagem dentogengival para construção de prótese dentária	SERVIÇO	344	R\$ 73,00	R\$ 25.112,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$					R\$ 126.698,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu – MA, 17 de janeiro de 2024. Zózimo Paulino da Silva Neto Secretária Municipal de Saúde

TERMO ADJUDICATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023.

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa: **PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 40.369.479/0001-52.

MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	COTA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	------	------	-------	--------	----------------------	-------------------

1	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3, SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UND	exclusiva	MAVINT	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
2	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3, SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UND	exclusiva	MAVINT	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
3	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I5, SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UND	exclusiva	MAVINT	11	R\$ 3.500,00	R\$ 38.500,00
4	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I5, SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UND	exclusiva	MAVINT	3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
5	NOTEBOOK PROC. CORE I3, TELA DE 15.6", SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UND	exclusiva	SAMSUNG	7	R\$ 2.150,00	R\$ 15.050,00
6	NOTEBOOK PROC. CORE I3, TELA DE 15.6", SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UND	exclusiva	SAMSUNG	2	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
7	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15.6", SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UND	exclusiva	SAMSUNG	7	R\$ 2.725,00	R\$ 19.075,00
8	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15.6", SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UND	exclusiva	SAMSUNG	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
9	MONITOR LED 19 POLEGADAS ENTRADA VGA/HDMI	UND	exclusiva	BRAZIL PC	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
10	KIT MULTI TECLADO E MOUSE COM CONEXÃO USB/PS2-	UND	exclusiva	MAVINT	27	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00

ABNT2							
11	MEMORIAS DDR3.4GB 1333 MHZ PC3-10600	UN D	exclu siva	MAVIN T	17	R\$ 170,00	R\$ 2.890,00
12	MOUSE PAD: ERGONÔMICO COM APOIO DE PULSO COR PRETO	UN D	exclu siva	XTRIKE	22	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00
13	CABO DE REDE UTP CAT 5E COMPATIVEL COM OS PADROES DE REDE 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-TX TUPORTA TRAFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 CONSTRUÇÃO :U/UTP-4PARTES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SOLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, COR PADRÃO: AZUL CLARO, CAPA EXTERNA: PVC NA OPÇÃO CMX MARCAÇÃO SEQUENCIAL METRICA DESCRECENT E QUE FACILITA NO CALCULOS DOS LANCES PARA INSTALAÇÃO DIAMETRO NOMINAL: 4,8MM	UN D	exclu siva	MEGAT ROM	750	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00
14	CONECTOR RJ45 CABO REDE LAN PLUG ETHERNET CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO (UL 94 V-0), VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROS COM DE 2,54UMDE NÍQUEL E 1.27UM DE OURO. - ATENDE FCC 68.5 (EMI -	UN D	exclu siva	XBOOM	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
15	INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA). CONTATOS ADEQUADOS PARA CONECTORIZ AÇÃO DE CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS	UN D	exclu siva	MAVIN T	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
16	FONTE ATX 450W. 20+4 PINOS BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA	UN D	exclu siva	SEAGATE	10	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
17	HD EXTERNO PORTÁTIL DE 01 TB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS USB 3.0	UN D	exclu siva	SEAGATE	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
18	HD INTERNO PORTÁTIL DE 500, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS USB 3.0	UN D	exclu siva	SEAGATE	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
19	SSD 480GB, SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S	UN D	exclu siva	SEAGATE	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
20	PEN DRIVE 16 GB	UN D	exclu siva	MULTI LASER	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
21	PEN DRIVE 32 GB	UN D	exclu siva	MULTI LASER	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
22	ESTABILIZADOR 500VA TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 127V/220V	UN D	exclu siva	TS SHARA	25	R\$ 425,00	R\$ 10.625,00
23	ESTABILIZADOR 1000VA TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 127V/220V	UN D	exclu siva	TS SHARA	25	R\$ 780,00	R\$ 19.500,00
24	AUTOTRANSFORMADOR DE ENERGIA 1500VA	UN D	exclu siva	TS SHARA	22	R\$ 290,00	R\$ 6.380,00
25	AUTOTRANSFORMADOR DE ENERGIA 2010VA	UN D	exclu siva	TS SHARA	22	R\$ 438,00	R\$ 9.636,00
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAL COLORIDA TANK DE TINTA.	UN D	exclu siva	EPSON	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00

WALACE

AZEVEDO

MENDES:255

60921300

Assinado de forma digital por WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300
 Dados: 2024.01.18 19:08:45 -03'00'

26	MULTIFUNCIÓNAL LASER MONOCROMÁTICA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 20 PÁGINAS POR MINUTO, IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO COLORIDA CAPACIDADE DE BANDEJA PARA 150 PÁGINAS	UN	exclusiva	BROTHER	4	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
27	DATASHOW 3200 LUMENS HD ENTRADA VGA/HDMI	UN	exclusiva	GOLDENTEC	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
28	SCANNER: SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO); ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM REALIMENTAÇÃO CONTÍNUA; CAPACIDADE DO ADF: 50 FOLHAS (CARTA/A4); FORMATOS AUTOMÁTICOS DE SAÍDA: PDF, PDF PESQUISÁVEL E JPEG; FORMATOS DE SAÍDA DOC, XLS E PPT; INTERFACE: USB 2.0; CICLO DIÁRIO: 3000 PÁGINAS; SOFTWARE: WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA® (32/64-BIT), WINDOWS XP PROFESSIONAL X64, WINDOWS XP PROFESSIONAL, WINDOWS XP HOME EDITION MAC OS® X 10.8.X, 10.7.X, 10.6.X, 10.5.8 E COMPATIBILIDADE LINUX*;	UN	exclusiva	BROTHER	4	R\$ 3.150,00	R\$ 12.600,00
29	TABLETE TELA 10.1",	UN	principal	MULTILASER	48	R\$ 1.200,00	R\$ 57.600,00

	MEMORIA INTERNA DE 64 GB	D					0	00
30	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 64 GB	UN	exclusiva	MULTILASER	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	
31	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 64 GB	UN	exclusiva	MULTILASER	16	R\$ 1.150,00	R\$ 18.400,00	
32	ADPTADOR WIRELESS, INTERFACE USB 2.0, PADRÃO IEEE 802.11b/g/n 2.4 GHz, IEEE 802.11A/AC 5 GHz	UN	exclusiva	DLINK	22	R\$ 120,00	R\$ 2.640,00	
33	NO-BREAK 600VA - ENTRADA BIVOLT - SAÍDA 110V - 6 TOMADAS - COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS	UN	exclusiva	TS SHARA	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	
34	NO-BREAK 1200VA - ENTRADA BIVOLT - SAÍDA 110V - 6 TOMADAS - COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS	UN	exclusiva	TS SHARA	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00	
35	REFIL COMP. EPSON T664/T673 P C M Y	UN	exclusiva	QUALITY	112	R\$ 150,00	R\$ 16.800,00	
36	REFIL COMP. EPSON T664/T673 P C M Y	UN	exclusiva	QUALITY	37	R\$ 150,00	R\$ 5.550,00	
37	REFIL COMP. EPSON T504/T544	UN	exclusiva	QUALITY	112	R\$ 160,00	R\$ 17.920,00	
38	REFIL COMP. EPSON T504/T544	UN	exclusiva	QUALITY	37	R\$ 160,00	R\$ 5.920,00	
39	TONER TN450N/TN420N/TN410	UN	principal	QUALITY	228	R\$ 337,00	R\$ 76.836,00	
40	TONER TN450N/TN420N/TN410	UN	exclusiva	QUALITY	76	R\$ 337,00	R\$ 25.612,00	
41	TONER TN450N/TN420N/TN410	UN	exclusiva	QUALITY	96	R\$ 337,00	R\$ 32.352,00	
42	TONER TN750N / TN3382 / TN3332 / TN3392	UN	principal	QUALITY	240	R\$ 300,00	R\$ 72.000,00	
43	TONER TN750N / TN3382 / TN3332 / TN3392	UN	exclusiva	QUALITY	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	
44	TONER TN750N / TN3382 /	UN	exclusiva	QUALITY	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	

	TN3332 / TN3392						
45	TONNER TN3472	UN	principal	QUALITY	240	R\$ 290,00	R\$ 69.600,00
46	TONNER TN3472	UN	exclusiva	QUALITY	80	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00
47	TONNER TN3472	UN	exclusiva	QUALITY	80	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00
48	TONER COMP. HP 83A (283A)	UN	exclusiva	QUALITY	262	R\$ 120,00	R\$ 31.440,00
49	TONER COMP. HP 83A (283A)	UN	exclusiva	QUALITY	87	R\$ 120,00	R\$ 10.440,00
50	TONER COMP. HP 85A/35A/36A (285A, 435A, 436A)	UN	principal	QUALITY	197	R\$ 290,00	R\$ 57.130,00
51	TONER COMP. HP 85A/35A/36A (285A, 435A, 436A)	UN	exclusiva	QUALITY	65	R\$ 290,00	R\$ 18.850,00
52	TONER COMP. HP 85A/35A/36A (285A, 435A, 436A)	UN	exclusiva	QUALITY	87	R\$ 290,00	R\$ 25.230,00
53	TONER COMP. HP 226X	UN	exclusiva	QUALITY	262	R\$ 119,00	R\$ 31.178,00
54	TONER COMP. HP 226X	UN	exclusiva	QUALITY	87	R\$ 119,00	R\$ 10.353,00
55	TONER COMP. HP105A	UN	exclusiva	QUALITY	262	R\$ 190,00	R\$ 49.780,00
56	TONER COMP. HP105A	UN	exclusiva	QUALITY	87	R\$ 190,00	R\$ 16.530,00
Valor Total:						R\$ 1.051.542,00	R\$ 42,00

Valor Total R\$ 1.051.542,00 (um milhão cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminhado os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 15 de janeiro de 2024. **Nilton Mendes da Silva Pregoeiro**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelos Secretários abaixo elencados, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa **PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 40.369.479/0001-52**, no valor global de R\$ 1.051.542,00 (um milhão cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais).

MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN. D.	COTA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	--------	------	-------	--------	----------------------	-------------------

1	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3, SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UN	exclusiva	MAVINT	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
2	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3, SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UN	exclusiva	MAVINT	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
3	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I5, SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UN	exclusiva	MAVINT	11	R\$ 3.500,00	R\$ 38.500,00
4	MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE I5, SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE".	UN	exclusiva	MAVINT	3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
5	NOTEBOOK PROC. CORE I3, TELA DE 15.6", SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UN	exclusiva	SAMSUNG	7	R\$ 2.150,00	R\$ 15.050,00
6	NOTEBOOK PROC. CORE I3, TELA DE 15.6", SSD 256GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UN	exclusiva	SAMSUNG	2	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
7	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15.6", SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UN	exclusiva	SAMSUNG	7	R\$ 2.725,00	R\$ 19.075,00
8	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15.6", SSD 512GB, 8GB DE RAM DDR 4.	UN	exclusiva	SAMSUNG	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
9	MONITOR LED 19 POLEGADAS ENTRADA VGA/HDMI	UN	exclusiva	BRAZIL PC	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
10	KIT MULTITECLADO E MOUSE COM CONEXÃO USB/PS2-	UN	exclusiva	MAVINT	27	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00

Assinado de forma digital por **WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300**
 Dados: 2024.01.18 19:09:28 -03'00'